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Nr 55
Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående vissa änd

ringar i gällande tulltaxa; given Stockholms slott den 
1 februari 1957.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF
G. E. Sträng

Propositionens huvudsakliga innehåll

I syfte att inom ramen för nordiskt ekonomiskt samarbete tillgodose ett 
norskt önskemål om åtgärder för att underlätta export av gasbetong från en 
nyanlagd fabrik i norra Norge till de närmast liggande delarna av Sverige 
föreslås i propositionen att tullen å gasbetong skall slopas. Den föreslagna 
tullfriheten står i överensstämmelse med det av 1952 års tulltaxekommitté 
framlagda förslaget.

1 Dihang till riksdagens protokoll 1957. 1 samt. Nr 65
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
1 februari 1957.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden
Zetterberg, Torsten Nilsson, Sträng, Ericsson, Andersson, Norup,
Hedlund, Hjälmar Nilson, Lindell, Nordenstam, Lindström, Lange,
Lindholm.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Sträng, anför efter gemensam 
beredning med ministern för utrikes ärendena och chefen för handelsde
partementet.

I samarbete mellan svenska och norska intressenter pågår för närvaran
de uppförandet av en gasbetongfabrik i trakten av Narvik. Maskinleveran
serna till anläggningen skall i stor utsträckning ske från Sverige. Fabriken 
beräknas börja sin verksamhet under loppet av första halvåret 1957. Från 
vederbörande norska myndigheter ävensom de i företaget direkt intresse
rade parterna har framställningar gjorts om tullfrihet i Sverige för företa
gets produkter.

Avsikten med det norska företaget, som erhållit stöd av »Utbygnings- 
fondet for Nord-Norge», är att underlätta försörjningen med byggnadsma
terial i dessa delar av landet. Det utgör ett led i de norska strävandena för 
Nord-Norges ekonomiska utveckling. Den övervägande delen av företagets 
produktion beräknas vinna avsättning inom det egna landet, men avsikten 
är jämväl att försälja vissa mindre marginalkvantiteter till angränsande 
delar av Sverige, framför allt till Kiruna- och Luleåområdena. Enligt be
räkningar som gjorts på norsk sida, torde leveransmöjligheterna till Sve
rige uppgå till 5 000 m3 per år eller något mera. Denna kvantitet utgör 
endast en mindre andel av förbrukningen av gasbetong inom berörda om
råden av Sverige.

I nu gällande tulltaxa och statistiska varuförteckning hänföres varor av 
gasbetong i allmänhet till tulltaxenr 669 och statistiskt nr 1250 med en tull
sats om 80 öre per 100 kg. Då ett flertal varor av olika karaktär hänföres till 
samma statistiska nummer som gasbetong, kan en på importvärdet grundad 
tullincidens icke framräknas. 1952 års tulltaxekommitté har emellertid på 
basis av kalkyler för tillverkningen av oarmerad gasbetong omräknat nuva
rande specifika tullsats i procent av kalkylvärdet och därvid funnit den
samma utgöra 7 å 8 %. Någon nämnvärd import av gasbetong torde hit
tills icke ha förekommit.
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I tulltaxekommitténs förslag till ny tulltaxa hänföres varor av gasbetong 
såväl som annan betong till nr 68.11. Kommittén har riktat uppmärksam
heten på den betydelse som transportkostnaderna bör tillmätas vid bedöm
ningen av konkurrensförhållandena för dessa varor och har bl. a. anfört, 
att den svenska industrien synes ha nått en sådan utveckling att den är myc
ket konkurrenskraftig. Kommittén har i enlighet därmed föreslagit tullfri
het för samtliga till nr 68.11 hänförliga varor.

Departementschefen. Uppförandet av den nu aktuella gasbetongfabriken 
i norra Norge får ses mot bakgrunden av den norska regeringens allmänna 
ansträngningar för en ekonomisk utveckling av denna del av landet. I syf
te att underlätta en viss begränsad försäljning av företagets produktion till 
de närmast liggande delarna av Sverige har vederbörande norska myndig
heter nu framställt önskemål om undanröjande av det handelshinder gäl
lande svenska importtull utgör. Som förut nämnts har 1952 års tulltaxe- 
kommitté förordat tullfrihet för berörda vara i sitt under fjolåret framlagda 
förslag. Med hänsyn till omfattningen av den import som kan komma i 
fråga torde ett slopande av tullen på gasbetong ur fiskal synpunkt icke ha 
någon betydelse. Under dessa omständigheter anser jag det ur allmän nor
disk samarbetssynpunkt angeläget, att det norska önskemålet tillgodo
ses. Det kan i sammanhanget erinras om att man på norsk sida har för 
avsikt att bevilja restitution av den tull som erlagts av det norska före
taget i samband med importen från Sverige av den maskinella utrustningen.

Under åberopande av vad sålunda anförts får jag hemställa, att Kungl. 
Maj :t måtte genom proposition föreslå riksdagen, att

dels besluta, att den vid tulltaxeförordningen den 4 okto
ber 1929 (nr 316) fogade tulltaxan skall i nedan angivna 
delar erhålla ändrad lydelse på sätt av det följande fram
går.
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666

Arbeten av cement, härunder inbegripna arbe
ten av betong:

Tull
100 kg 
kronor

667
andra arbeten:

668
669:1 av gasbetong.................................................. fria
669:2 andra slag.................................................. N —: 80

Anm.--------------------------------------------------------

dels förklara, att de föreslagna ändringarna i tulltaxan 
skall träda i kraft å dag, som Kungl. Maj:t bestämmer.
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Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj :t Konungen, 
att till riksdagen skall avlåtas proposition av den ly
delse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Ingrid Qvarnström

570118 Stockholm 1957. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag


